UBND HUYỆN IA H’DRAI

TIỂU BAN BẢO ĐẢM DIỄN TẬP

PHÒNG THỦ DÂN SỰ

                Số: 130/TB-TBBĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày  07 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tiểu Ban Bảo đảm

diễn tập Phòng thủ dân sự huyện Ia H’Drai năm 2024

Căn cứ Chỉ thị số 07-CT/HU ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về diễn tập phòng thủ dân sự huyện năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về thành lập Ban chỉ đạo diễn tập Phòng thủ dân sự huyện Ia

H'Drai năm 2024;

Để làm cơ sở triển khai làm công tác chuẩn bị bảo đảm đúng ý định, thời

gian theo quy định. Tiểu Ban Bảo đảm diễn tập PTDS huyện phân công nhiệm vụ

cho các thành viên như sau:

1. Ông Bùi Văn Nhàng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

Tiểu ban

- Chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các thành viên Ban Bảo đảm diễn tập chuẩn bị

đầy đủ kinh phí, cơ sở, vật chất cho diễn tập, chủ trì điều hành các cuộc họp của

Ban Bảo đảm.

- Trực tiếp chỉ đạo các cơ quan có liên quan tiến hành khảo sát bố trí các khu

vực vận hành cơ chế; khu vực thực binh. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch bảo đảm vật

chất và kinh phí chi trả chế độ cho các lực lượng tham gia thực binh theo quy định;

chỉ đạo cơ quan chuyên môn lập kế hoạch bảo đảm kinh phí diễn tập và có phương

án hỗ trợ diện tích hoa màu cho nhân dân bị thiệt hại tại các khu vực thực  binh (nếu

có).

- Chỉ đạo, kiểm tra Công an huyện xây dựng kế hoạch bố trí sử dụng lực

lượng bảo vệ; tuần tra, kiểm soát giữ vững an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội

trong thời gian trước, trong và sau diễn tập.

2. Ông Trần Xuân Đi, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện,

Phó trưởng ban.

- Tham mưu cho đồng chí Trưởng Ban Bảo đảm diễn tập, bảo đảm nguồn

kinh phí phục vụ diễn tập; phối hợp với các ban, ngành có liên quan tổ chức bảo

đảm đầy đủ chế độ chính sách cho lực lượng tham gia huấn luyện, diễn tập và phục

vụ diễn tập theo quy định hiện hành.

- Chỉ đạo các thành viên Ban Bảo đảm xây dựng kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ

cơ sở vật chất diễn tập bảo đảm chất lượng, đủ số lượng theo ý định diễn tập của

Ban Chỉ đạo tỉnh.

TT-24

2

- Chịu trách nhiệm chính về chất lượng, nội dung, tiến độ công tác chuẩn bị

bảo đảm của các cơ quan, đơn vị.

- Chỉ huy khối Quân sự chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, vũ khí trang bị, lực

lượng và phương tiện cho nhiệm vụ diễn tập.

3. Ông Nguyễn Thanh Tuấn Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện,

thành viên.

- Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện bảo đảm kinh phí cho cuộc diễn tập và bảo đảm kinh phí hỗ trợ bồi

thường diện tích hoa màu của tổ chức cá nhân có liên quan tại khu vực thực binh;

tiến hành hướng dẫn, thẩm tra, quyết toán kinh phí sau diễn tập.

- Chỉ đạo phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện, kế

hoạch của ngành và cơ sở vật chất phục vụ cho nhiệm vụ diễn tập theo quy định.

4. Ông Lê Xuân Tiến, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân huyện, thành viên

- Chịu trách nhiệm trước đồng chí Trưởng Ban Bảo đảm diễn tập về công

tác tham mưu phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể huyện chuẩn bị vật chất bảo

đảm cho diễn tập đúng theo ý định.

- Tham mưu bảo đảm phương tiện chở cán bộ đến các địa điểm diễn tập

vận hành cơ chế và thực binh, tiếp đón khách đến theo dõi, thăm quan diễn tập.

5. Ông Nguyễn Bá Bằng, Phó trưởng Công an huyện, thành viên

- Chủ trì chỉ đạo cơ quan đề xuất xây dựng kế hoạch bảo đảm đầy đủ lực

lượng, cơ sở vật chất, dụng cụ, phương tiện chuyên dùng, bảo đảm cho luyện tập

và diễn tập.

- Xây dựng kế hoạch bố trí sử dụng lực lượng bảo vệ; giữ vững an ninh

chính trị - trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau diễn tập tại các khu vực diễn

tập thực binh và vận hành cơ chế của huyện.

6. Ông A Lợi Phó chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện, thành viên

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn làm tốt công tác bảo đảm cho diễn tập, hiệp đồng

chặt chẽ với Công an, các ban, ngành của huyện về thời gian, địa điểm diễn tập vận hành

cơ chế và thực binh, đảm bảo tốt cho cuộc diễn tập đạt được mục đích, yêu cầu đề ra.

- Chịu trách nhiệm trước Tiểu Ban Nội dung về nội dung bảo đảm diễn tập.

7. Ông Nguyễn Thành Trung Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật, Ban Chỉ

huy Quân sự huyện, thành viên

Chịu trách nhiệm tham mưu bảo đảm đầy đủ trang bị, quân trang, quân

lương cho lực lượng Dân quân tự vệ tham gia diễn tập và phục vụ diễn tập; bảo

đảm nơi ăn, ở cho Ban Chỉ đạo, bộ phận đạo diễn của tỉnh và lực lượng tham gia

diễn tập.

8. Ông Nguyễn Xuân Thái, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

kiêm Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch huyện và Truyền

thông, thành viên

3

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị đầy đủ hệ thống

văn kiện của ngành và thực hành diễn tập theo kế hoạch; điều động cán bộ, giáo

viên tham gia diễn tập theo quyết định của Ban Chỉ đạo.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan chức năng làm tốt công tác tuyên truyền

cuộc diễn tập trên các phương tiện thông tin đại chúng; bố trí trang bị truyền hình

trực tiếp tại khu vực diễn tập vận hành cơ chế, phục vụ tham quan cuộc diễn tập;

chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện của ngành và thực hành diễn tập theo kế hoạch.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan kiểm tra làm tốt công tác

chuẩn bị hội trường, công tác trang trí, biển bảng, hệ thống loa đài, âm thanh, ánh

sáng, bàn ghế phục cho cuộc diễn tập tại khu vực vận hành cơ chế, các khu vực

thực binh theo kế hoạch.

9. Ông Chế Hồng Quyền, Trưởng Phòng KT-HT huyện, thành viên

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan huy động phương tiện diễn tập theo kế hoạch của

tiểu ban bảo đảm diễn tập.

- Trực tiếp chỉ đạo Phòng KT-HT chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện của

ngành và thực hành diễn tập theo kế hoạch.

10. Ông Trần Quốc Chí, Phó giám đốc điện lực Thành phố Kon tum

(Chi nhánh huyện Ia H’Drai), thành viên
- Chủ trì bảo đảm đầy đủ nguồn điện lưới phục vụ tại các địa điểm diễn tập

vận hành cơ chế và diễn tập thực binh.

- Bảo đảm 01 máy phát điện, dây dẫn, bóng đèn, thiết bị điện dự phòng tại các

khu vực vận hành cơ chế tại Hội trường Trung tâm huyện (thôn 1, xã Ia Tơi, huyện

Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum); 02 máy phát điện khu vực thực hành diễn tập xử lý tình

huống: Lũ quét, lũ ống, ngập lụt, sạt lở, sập đổ nhà cửa (Làng Chài, thôn 7, xã Ia

Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum) chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện của ngành

và thực hành diễn tập theo kế hoạch.

11. Ông Đỗ Ngọc Diệp, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thành viên

Chủ trì bảo đảm về sức khỏe, vệ sinh, an toàn thực phẩm trong diễn tập.

Bảo đảm đầy đủ cơ số thuốc cứu thương, dụng cụ y tế và lực lượng trực 24/24h

trong thời gian diễn tập vận hành cơ chế và các địa điểm thực binh; sử dụng 03 tổ

Quân Y (Bác sỹ 03 đ/c; nhân viên 7 đ/c), 02 xe cấp cứu và các dụng cụ bảo đảm

chăm sóc sức khỏe, vệ sinh an toàn thực phẩm cho các lực lượng tham gia diễn tập

trong suốt thời gian diễn tập, chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện của ngành và thực

hành tham gia diễn tập theo kế hoạch.

12. Ông  Phan Thanh Tùng, Nhân viên tài chính, Ban Chỉ huy Quân sự huyện,

thành viên
Giúp việc, tham mưu trực tiếp cho đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện, Phó Ban thường trực về công tác phối hợp với Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện về công tác bảo đảm tài chính trong diễn tập huyện. Bảo đảm

thanh quyết toán đúng quy định.

* Ngoài các nhiệm vụ phân công cụ thể trên, các thành viên còn lại của

Ban Bảo đảm theo chức năng, nhiệm vụ, giúp Trưởng Ban Bảo đảm diễn tập huyện

điều hành các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị làm tốt công tác chuẩn bị, thực

hành diễn tập theo đúng ý định của Ban Chỉ đạo huyện.

4

Căn cứ nhiệm vụ đã được phân công, các thành viên Tiểu Ban Bảo đảm

diễn tập triển khai thực hiện đạt mục đích, yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đ/c thành viên Tiểu Ban Bảo đảm;

- Lưu: VT-TBBĐ.

TRƯỞNG TIỂU BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Văn Nhàng

		2024-08-12T16:50:42+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-08-13T07:56:18+0700